

Bestyrelsesmøde  
2023-10-03 kl.17.00

i Arnborg

Dagsorden

Afbud: Dina, Søren, Helle, Pernille

Ordstyrer: Maria

Referent: Flemming

	Emne	Uddybning	O= Orientering D=Debat B=Beslutning	Ansvarlig	Referat
17.00	Godkendelse af referat			Maria/Ida	Godkendt
17.05	Status på dagtilbud		O	Li-sette/Flemming	<p>Der er afholdt forældremorgenkaffe i hhv. Arnborg og Kølkær, med rigtig flot fremmøde.</p> <p>Vi oplever at der er et godt samarbejde på tværs af personalerne i både Kølkær og Arnborg.</p> <p>Vi har fået ”styr på” de vildtvoksende planter omkring Kølkær dagtilbud.</p> <p>Vi har lavet APV i dagtilbud og følger op.</p> <p>Flemming forklarede om de kommende minimumsnormeringer; gældende pr.1/1-24.</p> <p>Der er lavet gruppefoto i begge børnehaver og begge vuggestuer.</p>

					Kryberummet i Kølkær er næsten færdigt, og vi glæder os til at tage det i brug.
17.20	<b>Status på skole</b>	Elevgennemgange Trivselslineal(vedhæftet) Foto Huskunstnerforløb	O	Ida/Malene	Vi har lavet systematisk elevgennemgang, hvor vi bruger trivselslinealen, som et redskab til at gøre os klogere på, hvor vi skal rette vores opmærksomhed.  Vi har haft skolefoto i både Kølkær og Arnborg  Vi er ved at lave en aftale om at få besøg af kunstnere i skolen med fokus på kreativitet og billedkunst. Vi har sendt en ansøgning til Kulturministeriet i forhold til finansiering. Hvis det bliver aktuelt, bliver det i foråret 2024.
17.35	<b>Princip for udlån af lokale/skole.</b>  <b>Princip for det kollegiale teamsamarbejde</b>	Bilag vedhæftet.	B	Maria/Ida/Malene	Princippet blev godkendt  Princippet lægges på vores hjemmeside.  Ved udlån, udleveres princippet til låner.  Princippet kommer til beslutning på næste møde.
17.40	<b>Nyt fritidspædagogisk arbejdsgrundlag – herunder hverdag i SFO</b>		O	Ida	Vi har arbejdet med at positionere de voksne, så vi der ved har voksne, hvor der er brug for dem. De roterer mellem de forskellige roller: Blæksputte/flyver, udevoksen, indevoksen.

					<p>Yderligere arbejder vi med at lave en mere tydelig og synlig struktur, bl.a. med en synlig piktogramtavle i begge SFO'er. På tavlen kan man se aktiviteter, de voksnes roller og eftermiddagsmadmenuen. Vi oplever, at det er en succes i Kølkeær.</p> <p>I Kølkeær starter vi med at være ude sammen, når vi har overgangen fra skole til Kølkeær, hvor de voksne igangsætter lege med børnene.</p> <p>I Arnborg starter vi med samling, hvor børnene får lidt at spise, når de kommer fra skole, hvor dagen gennemgås med børnene.</p> <p>Vi er begyndt at arbejde med "Nyt fritidspædagogisk arbejdsgrundlag". Herunder hvordan arbejder vi med at alle har gode relationer og arbejder pt på hvordan vi kan arbejde mere med forældresamarbejde. Begge pædagoger og Ida har været på kursus i dette, og det har givet et rigtig godt grundlag for det videre arbejde med børnene. Materiale omkring dette blev omdelt.</p> <p>Pejlemærkerne er:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Barnet og den og den unges perspektiv</li> <li>• Forældresamarbejdet</li> <li>• Sammenhæng og helhed</li> <li>• Fritidspædagogisk faglighed</li> <li>• Ledelse tæt på praksis</li> </ul>
17.55	<b>Budgetforliget</b>	Bilag vedhæftet.	O	Malene	<p>Bilaget blev gennemgået.</p> <p>Der tilføres 15 millioner til specialområdet</p> <p>Der tilføres 5,4 millioner til skoleområdet i 2024</p>

18.00	<b>Skoleudviklingssamtale</b>	Vi skal selv lave dagsorden til dette. Data er obligatorisk, men vi vælger selv punkter til fremlæggelse.	D	Ida/Malene	<p>Til januar får vi besøg af Børneungeudvalgsformanden, Direktør for børn og unge Louise Raunkjær, Skolechef Christian Rotbøl, samt en konsulent til skoleudviklingssamtale.</p> <p>Malene og Ida deltager, og der må gerne deltage et bestyrelsesmedlem.</p> <p>Forslag: Morgenbåndet på tværs af årgange, Fælles fagdag. Ida og Malene laver dagsorden.</p>
	<b>Evt.</b>				<p>Kommende punkter:</p> <p>Forældresamarbejdet i dagligdagen i SFO.</p> <p>Forældresamarbejdet i dagligdagen i dagtilbud.</p> <p>Kølkær Nyt, hvad gør vi?</p> <p>Skærmpolitik</p>